
Zápis ze zasedání staršovstva
poděbradského sboru Českobratrské církve evangelické

Datum: 1. října 2020

Místo jednání: farní kancelář, ČCE Poděbrady, Husova 141

Přítomni: H. Bulíčková, J. Dubová, M. Fér, J. Hofman, P. Kubíček, J. Lounek, 
M. Povolný, V. Rudajev, L. Ruml, L. Ryglová, M. Šuk

Omluveni: E. Tomanová, T. Hudcovic, J. Richterová,  J. Maňásková,  Z. Tesařová, 
D. Kroupová,  E. Semecká, M. Svobodová, 

Členů s hlasovacím právem: 11 Usnášeníschopnost: ANO Většina: 6

Téma: Kdo/do kdy

1. Úvod

Marek 10, v 13-16; píseň 684 L. Ruml

2. Rozhovor s konfirmandy

Před schůzí staršovstva proběhl rozhovor s konfirmandy a krátká otázková hra.

3. Ohlédnutí

Proběhla Poděbradská seniorátní pouť s přednášejícím Benjaminem Rollem. Rozběhly se běžné 
aktivity, byl roznesen sborový dopis. Svůj vikariát ukončil Jordan Tomeš.

4. Před námi

Sbor

 4. 10. M.Fér (VP + Díkčinění)
 11.10. E.Vejnar (M.Fér pověřuje staršovstvo v Bošíně)
 18. 10. M. Fér (konfirmace A.Ryglová, V.Brynych, L.Hofmanová, N. Málková)

Byly opět naplánovány aktivity - nedělní škola, biblické hodiny pro děti
 29.11. první adventní neděle

Seniorát:

14.11. Konvent

Církev:

1.11. Ordinace nových farářů (J.Tomeš) - v Olomouci
7.11. celocírkevní setkání učitelů nedělní školy v Brně

5. Sborová pošta

- Seniorátní informace
- Rozhovor na konventu
- Sbírky – Bejrůt

6. Pastorační informace

Proběhne křest – Barbory Steklé – 18. 10.

Stránka 1 z 2

https://drive.google.com/file/d/1m-eWMaDPnmyHN7l8SLpXj327pNrVitgF/view?usp=sharing
http://podebradsky-seniorat.evangnet.cz/


7. Hospodářské informace

 Bude zažádáno o stavební povolení na místnost nad Ekklésií.
 Objevila se voda v garáži a kanalizace před vchodem do modlitebny je ucpaná. Staršovstvo

ustavuje stavební komisi (Povolný, Ruml, Kubíček), aby se tímto problémem zabývala 
(porada s odborníky, projekt a návrh řešení)

 Byly prodiskutovány možnosti internetového připojení modlitebny
 Výhledově budou opravena vjezdová vrata na farskou zahradu.

8. Finanční informace

 Sbírka na Bejrůt, která proběhla 20.9., činila 2.500,- Kč. Starštovstvo schválilo navýšení 
sbírky na 4.000,- ze sborových zdrojů

 Byla zřízena platební karta ke sborovému FIO účtu
 Staršovstvo schválilo znění nové smlouvy na pronájem polního pozemku u Blat (LV 3201) 

a pověřuje M.Povolného a M.Féra k jejímu podpisu

9. Různé

 Bratr Petr David vymaloval kuchyňku (pouze za materiálové náklady) - staršovstvo mu 
tímto děkuje

Závěr

Sv 353

Příští schůze staršovstva s konfirmandy (zahájení: H. Bulíčková) 5.11.2020

– konec zápisu –

Zápis schválen dne: 4.10.2020

br. Martin Fér, v.r. br. Vladimír Rudajev, v.r. br. Jakub Lounek, v.r.

kazatel, předseda staršovstva účastník schůze zapisovatel

Stránka 2 z 2


